
      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
Buenos Aires, 9 de septiembre de 2020

RES. CM Nº 181/2020

VISTO:

El  artículo  53  de  la  CCABA,  las  Leyes  Nº  70,  31  y  1903,  y  sus
modificatorias,  el  Decreto  N°  232/GCBA/2020,  las  Resoluciones  CACRMP N°  5/2020,
AGT Nº 197/2020, DG Nº 399/2020 y FG Nº 89/2020, el Dictamen CAGyMJ Nº 9/2020 y, 

CONSIDERANDO:

Que el artículo 53 de la Constitución de la Ciudad de Buenos Aires
establece  que  el  Proyecto  de  Ley  de  Presupuesto  debe  ser  presentado  ante  el  Poder
Legislativo por el Poder Ejecutivo,  antes del 30 de septiembre del año anterior al de su
vigencia.

Que similar disposición contiene el artículo 50 de la Ley Nº 70 de los
Sistemas de Gestión, Administración Financiera y Control del Sector Público de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.

Que  el  artículo  48  de  esta  última  ley  y  el  artículo  26  de  su
reglamentación  (Decreto  Nº  1000/99),  establecen  que  el  Poder  Ejecutivo  determina
anualmente  los  lineamientos  generales  para  la  formulación  del  Proyecto  de  Ley  de
Presupuesto general, a cuyos fines el Ministerio de Hacienda, en su carácter de órgano rector
de los Sistemas de Gestión y Administración Financiera, debe confeccionar el cronograma
de  actividades  a  cumplimentar  por  las  jurisdicciones,  organismos  y  entidades,  con
determinación  de  los  plazos  y  responsabilidades  para  las  autoridades  de  los  distintos
servicios.

Que con tal alcance, a través del Decreto N° 232/GCBA/2020, se fijó
el Cronograma para la formulación del Programa General de Acción de Gobierno, el Plan
Plurianual  de Inversiones  2021/2023 y el  Presupuesto General  de la  Administración  del
Gobierno de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires para el ejercicio 2021.

Que el  artículo  3º  del  mencionado decreto,  establece  que  el  Poder
Judicial remitirá, los respectivos anteproyectos de presupuesto 2021 a la Dirección General
Oficina  de  Gestión  Pública  y  Presupuesto  dependiente  del  Ministerio  de  Economía  y
Finanzas del GCBA.

Que  a  fin  de  dar  cumplimiento  al  marco  jurídico  reseñado,  la
Comisión de Administración Conjunta de Representantes del Ministerio Público remitió a la



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
Secretaría de Administración y Presupuesto del Poder Judicial de la C.A.B.A la Resolución
CACRMP N° 5/2020, por la que se aprueba la formulación de la Política de la Jurisdicción y
el  Anteproyecto  de  Presupuesto  del  Ministerio  Público  para  el  ejercicio  2021,
correspondiente al Programa Nº 40 de Actividades Comunes del  Ministerio Público de la
Ciudad.

Que  por  Memo  N°  11302/2020  –  SISTEA  –  la  Secretaría  de
Administración General y Presupuesto del Poder Judicial, tomó conocimiento de lo resuelto
precedentemente, sin realizar observación alguna.

Que luego, tomó intervención la Comisión de Administración, Gestión
y Modernización Judicial,  en ejercicio de las competencias atribuidas  por el  artículo 38,
inciso 1 de la Ley Nº 31, y emitió el Dictamen  CAGyMJ Nº 9/2020, por el cual eleva a
consideración  del  Plenario  el  Presupuesto  2021  del  Ministerio  Público  de  la  Ciudad
Autónoma de Buenos Aires.

Que en este sentido, conforme con lo dispuesto en el artículo 22 inciso
5 de la  Ley N° 1903,  la  Fiscalía  General,  la  Defensoría  General  y  la  Asesoría  General
Tutelar, cada una en su respectivo ámbito, “Elaborar y remitir al Consejo de la Magistratura,
a través de el/la Secretario/a de Administración General y Presupuesto del Poder Judicial de
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el anteproyecto de presupuesto anual y el plan anual
de compras del Ministerio Público - excluido lo previsto en el artículo 25 de la Ley Nº 1903
y sus modificatorias-“.

Que  a  su  turno,  la  Comisión  de  Administración  Conjunta  de
Representantes del Ministerio Público, de acuerdo a lo establecido por el inc. 2 del artículo
25  de  la  misma  ley,  tiene  entre  sus  competencias  la  confección  del  Anteproyecto  de
Presupuesto  y  del  Plan  Anual  de  Compras  del  Ministerio  Público  conforme  cada  área
establezca. 

Que  como  se  advierte,  dichas  facultades  fueron  ejercidas  con  los
alcances de la Resolución CACRMP N° 5/2020, reseñada en los considerandos anteriores.

Que por su parte, la Ley Orgánica de este Consejo de la Magistratura
(Ley  Nº  31),  dispone  en  el  inciso  6  del  artículo  2º  que  el  mismo  es  competente  para
“Proyectar el presupuesto y administrar los recursos que la ley le asigne al Poder Judicial,
excluidos los correspondientes al Tribunal Superior y al Ministerio Público”, y al Plenario
le  corresponde,  conforme el  artículo  20  inciso  8:  “Aprobar  anualmente  el  proyecto  de
presupuesto del Poder Judicial, excluido el correspondiente al Tribunal Superior y remitirlo
para su incorporación…”, e inciso 9: “Administrar los recursos que la ley asigne al Poder
Judicial, excluidos los correspondientes al Tribunal Superior y al Ministerio Público”. 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
Que por lo  expuesto hasta  aquí,  en cumplimiento de las facultades

constitucionales y legales atribuidas a este Consejo, atendiendo al cronograma previsto por
el  Decreto  N°  232/GCBA/2020,  corresponde  aprobar  la  Política  de  la  Jurisdicción  y  el
Anteproyecto de Presupuesto del Ministerio Público para el ejercicio 2021.

Que debe disponerse que  la presente resolución sea comunicada a la
Dirección General Oficina de Gestión Pública y Presupuesto dependiente del Ministerio de
Economía  y  Finanzas  del  GCBA,  en  los  términos  del  artículo  3º  del  Decreto  N°
232/GCBA/2020.

Que  se  deja  constancia  que  la  presente  decisión  se  adopta  por
unanimidad de votos.

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 116
de la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires y el artículo 22, inciso a, punto 2
de la Ley Nº 31 y sus modificatorias,

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA
DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el Anteproyecto de Presupuesto del Ministerio Público de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires para el ejercicio 2021, que como Anexos I, II, III y IV forman
parte de la presente Resolución. 

Artículo 2°: Aprobar las políticas de la Jurisdicción para el ejercicio 2021 del Ministerio
Público  de  la  Ciudad  Autónoma  de  Buenos  Aires,  en  los  términos  dispuestos  en  la
Resolución CACRMP Nº 5/2020.

Artículo 3º: Comunicar la presente resolución junto con la Resolución CACRMP Nº 5/2020,
a la Dirección General Oficina de Gestión Pública y Presupuesto, dependiente del Ministerio
de  Economía  y  Finanzas  del  GCBA,  en  los  términos  del  artículo  3º  del  Decreto  N°
232/GCBA/2020.

Artículo 4º: Regístrese, comuníquese al GCBA conforme lo ordenado en el artículo 3º, al
Ministerio Público Fiscal, al Ministerio Público Tutelar, al Ministerio Público de la Defensa,
y  a  la  Secretaría  de  Administración  y  Presupuesto  del  Poder  Judicial  de  la  CABA,
publíquese en la página de Internet oficial del Poder Judicial (www.consejo.jusbaires.gob.ar)
y, oportunamente, archívese.

RESOLUCIÓN CM N° 181/2020



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
RES. CM N° 181/2020        ANEXO I

 

          

PRESUPUESTO 2021 -MINISTERIO PÚBLICO TUTELAR ‐ Distribución de Créditos

Jur Ogese UE Prog Act Inc Ppal Par Descripción  Importe 

        MINISTERIO PÚBLICO TUTELAR      1.351.196.830 

5 5 70 10     ASESORÍA GENERAL TUTELAR      1.351.196.830 

5 5 70 10 1000 1   GASTOS EN PERSONAL      1.213.049.938 

5 5 70 10 1000 1 1  Planta Permanente      1.192.712.723 

5 5 70 10 1000 1 1 1 Retribución del Cargo        839.056.690 

5 5 70 10 1000 1 1 4 Sueldo Anual Complementario          69.921.391 

5 5 70 10 1000 1 1 6 Contribuciones patronales        239.970.214 

5 5 70 10 1000 1 1 7 Complementos          43.764.428 

5 5 70 10 1000 1 2  Planta Transitoria            5.983.481 

5 5 70 10 1000 1 2 1 Retribución del Cargo            4.200.452 

5 5 70 10 1000 1 2 4 Sueldo Anual Complementario              350.037 

5 5 70 10 1000 1 2 6 Contribuciones patronales            1.201.330 

5 5 70 10 1000 1 2 7 Complementos              231.662 

5 5 70 10 1000 1 4  Asiganaciones Familiares          14.353.734 

5 5 70 10 1000 1 4 1 Personal permanente          14.299.113 

5 5 70 10 1000 1 4 2 Personal Temporario                54.621 

5 5 70 10 1000 2   BIENES DE CONSUMO           7.420.778 

5 5 70 10 1000 2 1  Productos alimenticios agropecuarios y forestales            1.425.452 

5 5 70 10 1000 2 1 1 Alimentos para personas            1.206.178 

5 5 70 10 1000 2 1 2 Alimentos para animales              150.000 

5 5 70 10 1000 2 1 5 Madera, corcho, etc.                69.274 

5 5 70 10 1000 2 2  Textiles y vestuarios              881.039 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 10 1000 2 2 1 Hilados y telas                12.188 

5 5 70 10 1000 2 2 2 Prendas de vestir              868.851 

5 5 70 10 1000 2 3  Pulpa, papel, cartón y sus productos            1.252.500 

5 5 70 10 1000 2 3 1 Papel y cartón para oficina            1.028.000 

5 5 70 10 1000 2 3 3 Productos de artes gráficas              220.000 

5 5 70 10 1000 2 3 4 Manufacturas de pulpa, papel y cartón                  4.500 

5 5 70 10 1000 2 5  Productos químicos, combustibles y lubricantes            1.160.278 

5 5 70 10 1000 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales              350.000 

5 5 70 10 1000 2 5 4 Insecticidas, fumigantes, etc.                  9.265 

5 5 70 10 1000 2 5 5 Tintas pinturas y colorantes                52.317 

5 5 70 10 1000 2 5 6 Combustiles y Lubricantes              733.696 

5 5 70 10 1000 2 5 8 Productos de material plástico                15.000 

5 5 70 10 1000 2 7  Productos metálicos                96.510 

5 5 70 10 1000 2 7 1 Productos ferrosos                  3.510 

5 5 70 10 1000 2 7 4 Estructuras metàlicas                75.000 

5 5 70 10 1000 2 7 9 Otros no especificados precedentemente                18.000 

5 5 70 10 1000 2 9  Otros bienes de consumo           2.604.999 

5 5 70 10 1000 2 9 1 Elementos de limpieza                  2.865 

5 5 70 10 1000 2 9 2 Utiles de escritorio, oficina y enseñanza            1.067.134 

5 5 70 10 1000 2 9 3 Utiles y materiales eléctricos              260.000 

5 5 70 10 1000 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor                45.000 

5 5 70 10 1000 2 9 6 Respuestos y accesorios              850.000 

5 5 70 10 1000 2 9 7 Herramientas menores                80.000 

5 5 70 10 1000 2 9 9 Otros no especificados precedentemente              300.000 

5 5 70 10 1000 3   SERVICIOS NO PERSONALES          70.809.985 

5 5 70 10 1000 3 1  Servicios básicos.           4.949.579 

5 5 70 10 1000 3 1 1 Energía eléctrica            3.009.240 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 10 1000 3 1 2 Agua              889.839 

5 5 70 10 1000 3 1 3 Gas                12.000 

5 5 70 10 1000 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax              333.600 

5 5 70 10 1000 3 1 5 Correos y Telegrafos              704.900 

5 5 70 10 1000 3 2  Alquileres y derechos          15.070.000 

5 5 70 10 1000 3 2 1 Alquileres de edificios y locales          12.390.000 

5 5 70 10 1000 3 2 4 Alquileres de fotocopiadoras            2.680.000 

5 5 70 10 1000 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza          10.618.965 

5 5 70 10 1000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales            8.842.248 

5 5 70 10 1000 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehiculos              183.768 

5 5 70 10 1000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipo            1.120.949 

5 5 70 10 1000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigacion              472.000 

5 5 70 10 1000 3 4  Servicios profesionales, tecnicos y operativos          16.996.488 

5 5 70 10 1000 3 4 3 Juridícos          10.084.144 

5 5 70 10 1000 3 4 7 Artísticos, cultulares y recreativos            1.800.000 

5 5 70 10 1000 3 4 9 Otros no especificados precedentemente            5.112.344 

5 5 70 10 1000 3 5  Servicios especializados, comerciales y financieros          18.364.953 

5 5 70 10 1000 3 5 1 Transporte y almacenamiento                40.463 

5 5 70 10 1000 3 5 2 Servicios especializados            1.284.000 

5 5 70 10 1000 3 5 3 Imprenta publicaciones y reproducciones            5.873.782 

5 5 70 10 1000 3 5 4 Primas y gastos de seguros            6.392.100 

5 5 70 10 1000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro              692.000 

5 5 70 10 1000 3 5 7 Servicios de acceso a internet y de streaming            3.998.608 

5 5 70 10 1000 3 5 9 Otros no especificados precedentemente                84.000 

5 5 70 10 1000 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad            1.950.000 

5 5 70 10 1000 3 7 1 Pasajes              200.000 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 10 1000 3 7 2 Viáticos                60.000 

5 5 70 10 1000 3 7 8 Movilidad            1.690.000 

5 5 70 10 1000 3 9  Otros servicios           2.860.000 

5 5 70 10 1000 3 9 1 Servicios de ceremonial            1.300.000 

5 5 70 10 1000 3 9 9 Otros no especificados precedentemente            1.560.000 

5 5 70 10 1000 4   BIENES DE USO          57.008.217 

5 5 70 10 1000 4 3  Maquinarias y equipos          25.762.119 

5 5 70 10 1000 4 3 4 Equipos de comunicación y señalamiento            2.553.158 

5 5 70 10 1000 4 3 6 Equipo para computación          22.008.961 

5 5 70 10 1000 4 3 7 Equipo de oficina y moblaje            1.200.000 

5 5 70 10 1000 4 5  Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables              100.000 

5 5 70 10 1000 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos colección              100.000 

5 5 70 10 1000 4 8  Activos Intangibles          31.146.098 

5 5 70 10 1000 4 8 1 Programas de Computación          31.146.098 

5 5 70 10 1000 5   TRANSFERENCIAS            2.907.912 

5 5 70 10 1000 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes            2.907.912 

5 5 70 10 1000 5 1 3 Becas y otros subsidios                14.400 

5 5 70 10 1000 5 1 6 Transferencias para actividades científicas y académicas              329.160 

5 5 70 10 1000 5 1 7 Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro            2.564.352 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
RES. CM N° 181/2020        ANEXO II

         

PRESUPUESTO 2021 -MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA ‐ Distribución de Créditos

Jur Ogese UE Prog Act Inc Ppal Par Descripción  Importe 

        MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA       4.564.525.909 

5 5 70 20     MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA       4.564.525.909 

5 5 70 20 1000 1   GASTOS EN PERSONAL       3.959.160.454 

5 5 70 20 1000 1 1  Personal Permanente       3.861.809.560 

5 5 70 20 1000 1 1 1 Retribución del Cargo        2.760.572.695 

5 5 70 20 1000 1 1 4 Sueldo anual complementario          222.377.641 

5 5 70 20 1000 1 1 6 Contribuciones patronales          763.200.065 

5 5 70 20 1000 1 1 7 Complementos          115.659.159 

5 5 70 20 1000 1 2  Personal Transitorio            77.623.138 

5 5 70 20 1000 1 2 1 Retribución del Cargo            55.430.567 

5 5 70 20 1000 1 2 4 Sueldo anual complementario              4.619.214 

5 5 70 20 1000 1 2 6 Contribuciones patronales            15.853.142 

5 5 70 20 1000 1 2 7 Complementos              1.720.215 

5 5 70 20 1000 1 4  Asignaciones Familiares            19.727.756 

5 5 70 20 1000 1 4 1 Asignaciones familiares            19.727.756 

5 5 70 20 1000 2   BIENES DE CONSUMO            28.019.250 

5 5 70 20 1000 2 1  1-Productos alimenticios agropecuarios y forestales             4.943.700 

5 5 70 20 1000 2 1 1 Alimentos para personas              4.943.700 

5 5 70 20 1000 2 2  Textiles y vestuario             4.000.000 

5 5 70 20 1000 2 2 2 Prendas de vestir              4.000.000 

5 5 70 20 1000 2 3  Prod. de papel, cartón e impresos              3.619.200 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 20 1000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón              3.619.200 

5 5 70 20 1000 2 5  Prod. Químicos, comb. y lubric.                700.000 

5 5 70 20 1000 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales                700.000 

5 5 70 20 1000 2 9  Otros bienes de consumo            14.756.350 

5 5 70 20 1000 2 9 2 Útiles de escr.,oficina y enseñan.              3.340.800 

5 5 70 20 1000 2 9 6 Repuestos y accesorios              3.707.775 

5 5 70 20 1000 2 9 7 Herramientas menores              4.000.000 

5 5 70 20 1000 2 9 9 Otros N.E.P.              3.707.775 

5 5 70 20 1000 3   SERVICIOS NO PERSONALES          373.537.973 

5 5 70 20 1000 3 1  Servicios básicos.            22.239.963 

5 5 70 20 1000 3 1 1 Energía eléctrica            14.000.807 

5 5 70 20 1000 3 1 2 Agua              2.896.433 

5 5 70 20 1000 3 1 3 Gas                  93.098 

5 5 70 20 1000 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax              3.809.954 

5 5 70 20 1000 3 1 5 Correos y Telégrafos              1.439.671 

5 5 70 20 1000 3 2  Alquileres y derechos            70.641.095 

5 5 70 20 1000 3 2 1 Alquileres de edificios y locales            57.206.095 

5 5 70 20 1000 3 2 4 Alquileres de Fotocopiadoras            13.435.000 

5 5 70 20 1000 3 3  Mantenimiento, reparación y limpieza            85.128.813 

5 5 70 20 1000 3 3 1 Mantenim. y reparac.de edificios y locales            46.987.618 

5 5 70 20 1000 3 3 3 Mant. y rep.de maquinarias y equipo            37.147.093 

5 5 70 20 1000 3 3 5 Limpieza aseo y fumigación                994.102 

5 5 70 20 1000 3 4  Servicios técnicos y profesionales          122.978.056 

5 5 70 20 1000 3 4 2 Médicos y Sanitarios                713.722 

5 5 70 20 1000 3 4 3 Jurídicos            16.558.359 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 20 1000 3 4 6 De Informática y Sistemas Computariz.                785.095 

5 5 70 20 1000 3 4 9 Otros N.E.P.          104.920.880 

5 5 70 20 1000 3 5  Servicios comerciales y financieros            45.848.325 

5 5 70 20 1000 3 5 2 Servicios técnicos y profesionales prest.            20.163.793 

5 5 70 20 1000 3 5 3 Imprenta publicaciones y reproducciones              5.000.000 

5 5 70 20 1000 3 5 4 Primas y gastos de seguros            13.743.005 

5 5 70 20 1000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming              5.689.299 

5 5 70 20 1000 3 5 8 Servicios de Vigilancia                683.298 

5 5 70 20 1000 3 5 9 Otros N.E.P.                568.930 

5 5 70 20 1000 3 6  Publicidad y Propaganda              3.597.161 

5 5 70 20 1000 3 6 1 Publicidad y Propaganda              3.597.161 

5 5 70 20 1000 3 7  Pasajes, viáticos y movilidad            16.549.560 

5 5 70 20 1000 3 7 1 Pasajes              4.366.530 

5 5 70 20 1000 3 7 2 Viáticos              4.366.530 

5 5 70 20 1000 3 7 8 Movilidad              7.816.500 

5 5 70 20 1000 3 9  Otros servicios             6.555.000 

5 5 70 20 1000 3 9 1 Servicios de ceremonial              4.455.000 

5 5 70 20 1000 3 9 2 Servicios de comida viandas y refrigerio              2.100.000 

5 5 70 20 1000 4   BIENES DE USO          196.298.232 

5 5 70 20 1000 4 3  Maquinarias y equipos          160.395.218 

5 5 70 20 1000 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento              7.920.000 

5 5 70 20 1000 4 3 6 Equipo para computación          123.750.000 

5 5 70 20 1000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles            10.905.218 

5 5 70 20 1000 4 3 9 Equipos varios            17.820.000 

5 5 70 20 1000 4 4  Equipo militar y de seguridad                791.733 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 20 1000 4 4 1 Equipo militar y de seguridad                791.733 

5 5 70 20 1000 4 8  Activos intangibles             35.111.281 

5 5 70 20 1000 4 8 1 Programas de computación            35.111.281 

5 5 70 20 1000 5   TRANSFERENCIAS              7.510.000 

5 5 70 20 1000 5 1  Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes              7.510.000 

5 5 70 20 1000 5 1 3 Becas              2.510.000 

5 5 70 20 1000 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas              5.000.000 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
RES. CM N° 181/2020        ANEXO III

      

          

PRESUPUESTO 2021 -MINISTERIO PÚBLICO FISCAL ‐ Distribución de Créditos

Jur Ogese UE Prog Act Inc Ppal Par Descripción Importe

 MINISTERIO PÚBLICO FISCAL    6.942.384.536 

5 5 71 30 GESTIÓN DE LA ACTIVIDAD JUDICIAL Y ADMINISTRATIVA    3.149.347.340 

5 5 71 30 1000 CONDUCCIÓN    1.336.003.063 

5 5 71 30 1000 1 0 0 Gastos en Personal    1.143.085.798 

5 5 71 30 1000 1 1 0 Personal Permanente     1.111.204.692 

5 5 71 30 1000 1 1 1 Retribución del cargo       804.335.644 

5 5 71 30 1000 1 1 4 Sueldo anual complementario         65.016.572 

5 5 71 30 1000 1 1 6 Contribuciones patronales       191.553.415 

5 5 71 30 1000 1 1 7 Complementos         50.299.061 

5 5 71 30 1000 1 2 0 Personal Temporario         12.339.741 

5 5 71 30 1000 1 2 1 Retribuciones del cargo           8.607.688 

5 5 71 30 1000 1 2 4 Sueldo Anual Complementario             872.161 

5 5 71 30 1000 1 2 6 Contribuciones Patronales           2.121.972 

5 5 71 30 1000 1 2 7 Complementos             737.920 

5 5 71 30 1000 1 4 0 Asignaciones familiares         14.648.197 

5 5 71 30 1000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente         14.529.683 

5 5 71 30 1000 1 4 2 Asignaciones Familiares por Personal Temporario             118.514 

5 5 71 30 1000 1 5 0 Asistencia social al personal          4.893.168 

5 5 71 30 1000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           4.893.168 

5 5 71 30 1000 2 0 0 Bienes de Consumo         13.805.993 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 1000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales          3.076.655 

5 5 71 30 1000 2 1 1 Alimentos para personas           3.071.626 

5 5 71 30 1000 2 1 4 Productos agroforestales                 5.029 

5 5 71 30 1000 2 2 0 Textiles y vestuario             402.598 

5 5 71 30 1000 2 2 3 Confecciones textiles             402.598 

5 5 71 30 1000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos             519.067 

5 5 71 30 1000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón                 3.740 

5 5 71 30 1000 2 3 4 Productos de papel y cartón               73.374 

5 5 71 30 1000 2 3 5 Libros, revistas y periódicos             441.953 

5 5 71 30 1000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes          4.738.529 

5 5 71 30 1000 2 5 1 Compuestos químicos             372.150 

5 5 71 30 1000 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales                 6.342 

5 5 71 30 1000 2 5 5 Tintas, pinturas y colorantes                   708 

5 5 71 30 1000 2 5 6 Combustibles y lubricantes           4.335.915 

5 5 71 30 1000 2 5 8 Productos de material plástico               23.414 

5 5 71 30 1000 2 6 0 Productos de minerales no metálicos               27.920 

5 5 71 30 1000 2 6 2 Productos de vidrio               26.848 

5 5 71 30 1000 2 6 5 Cemento, cal y yeso                 1.072 

5 5 71 30 1000 2 7 0 Productos metálicos              146.114 

5 5 71 30 1000 2 7 9 Otros n.e.p.             146.114 

5 5 71 30 1000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo           4.895.110 

5 5 71 30 1000 2 9 1 Elementos de limpieza               17.172 

5 5 71 30 1000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza               87.633 

5 5 71 30 1000 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos           1.111.735 

5 5 71 30 1000 2 9 5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio             843.101 

5 5 71 30 1000 2 9 6 Repuestos y accesorios           2.794.836 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 1000 2 9 7 Herramientas menores                 6.885 

5 5 71 30 1000 2 9 9 Otros n.e.p.               33.748 

5 5 71 30 1000 3 0 0 Servicios No Personales       131.982.865 

5 5 71 30 1000 3 1 0 Servicios básicos          4.314.545 

5 5 71 30 1000 3 1 1 Energía eléctrica           2.947.141 

5 5 71 30 1000 3 1 2 Agua             194.230 

5 5 71 30 1000 3 1 3 Gas             174.612 

5 5 71 30 1000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax             757.770 

5 5 71 30 1000 3 1 5 Correos y telégrafo             240.792 

5 5 71 30 1000 3 2 0 Alquileres y derechos         47.119.089 

5 5 71 30 1000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales         46.335.689 

5 5 71 30 1000 3 2 2 Alquiler de maquinaria, equipo y medios de transporte               17.973 

5 5 71 30 1000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             765.427 

5 5 71 30 1000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza        28.046.262 

5 5 71 30 1000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         18.487.683 

5 5 71 30 1000 3 3 2 Mantenimiento y reparación de vehículos           1.933.079 

5 5 71 30 1000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           6.996.869 

5 5 71 30 1000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación             577.196 

5 5 71 30 1000 3 3 9 Otros n.e.p.               51.435 

5 5 71 30 1000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales        28.875.045 

5 5 71 30 1000 3 4 2 Médicos y sanitarios           1.899.966 

5 5 71 30 1000 3 4 3 Jurídicos           1.889.664 

5 5 71 30 1000 3 4 4 Contabilidad y auditoría           2.184.000 

5 5 71 30 1000 3 4 6 De informática y sistemas computarizados           5.137.633 

5 5 71 30 1000 3 4 9 Otros n.e.p.         17.763.782 

5 5 71 30 1000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros         10.355.547 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 1000 3 5 1 Transporte y almacenamiento             822.188 

5 5 71 30 1000 3 5 2 Servicios Especializados           2.095.385 

5 5 71 30 1000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones           2.218.100 

5 5 71 30 1000 3 5 4 Primas y gastos de seguros           1.860.900 

5 5 71 30 1000 3 5 6 Sistemas Informáticos y de registro           1.772.005 

5 5 71 30 1000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming           1.545.257 

5 5 71 30 1000 3 5 8 Servicio de vigilancia               32.087 

5 5 71 30 1000 3 5 9 Otros n.e.p.                 9.625 

5 5 71 30 1000 3 6 0 Publicidad y propaganda             350.000 

5 5 71 30 1000 3 6 1 Public. y propaganda             350.000 

5 5 71 30 1000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad          7.049.510 

5 5 71 30 1000 3 7 1 Pasajes           3.575.059 

5 5 71 30 1000 3 7 2 Viáticos           1.256.104 

5 5 71 30 1000 3 7 8 Movilidad           2.218.347 

5 5 71 30 1000 3 8 0 Impuestos, derechos, tasas y juicios                7.508 

5 5 71 30 1000 3 8 2 Impuestos directos                 2.031 

5 5 71 30 1000 3 8 3 Derechos y tasas                 5.477 

5 5 71 30 1000 3 9 0 Otros servicios          5.865.359 

5 5 71 30 1000 3 9 1 Servicios de ceremonial           5.842.721 

5 5 71 30 1000 3 9 9 Otros n.e.p.               22.638 

5 5 71 30 1000 4 0 0 Bienes de Uso         41.104.815 

5 5 71 30 1000 4 3 0 Maquinaria y equipo         37.041.131 

5 5 71 30 1000 4 3 2 Equipo de transporte, tracción y elevación         17.228.733 

5 5 71 30 1000 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento           1.020.293 

5 5 71 30 1000 4 3 6 Equipo para computación         12.072.194 

5 5 71 30 1000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           5.927.537 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 1000 4 3 8 Herramientas y repuestos mayores             788.989 

5 5 71 30 1000 4 3 9 Equipos varios                 3.385 

5 5 71 30 1000 4 4 0 Equipo de seguridad               57.514 

5 5 71 30 1000 4 4 1 Equipos de seguridad               57.514 

5 5 71 30 1000 4 8 0 Activos intangibles          4.006.170 

5 5 71 30 1000 4 8 1 Programas de computación           4.006.170 

5 5 71 30 1000 5 0 0 Transferencias          6.023.592 

5 5 71 30 1000 5 1 0 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes          6.023.592 

5 5 71 30 1000 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas           4.586.900 

5 5 71 30 1000 5 1 7 Transferencias a otras instituciones culturales y sociales sin fines de lucro           1.436.692 

5 5 71 30 10000 APOYO A LAS FUNCIONES JUDICIALES    1.813.344.277 

5 5 71 30 10000 1 0 0 Gastos en Personal    1.604.587.231 

5 5 71 30 10000 1 1 0 Personal Permanente    1.581.452.337 

5 5 71 30 10000 1 1 1 Retribución del cargo     1.167.553.111 

5 5 71 30 10000 1 1 4 Sueldo anual complementario         84.739.283 

5 5 71 30 10000 1 1 6 Contribuciones patronales       267.145.543 

5 5 71 30 10000 1 1 7 Complementos         62.014.400 

5 5 71 30 10000 1 4 0 Asignaciones familiares         17.827.185 

5 5 71 30 10000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente         17.827.185 

5 5 71 30 10000 1 5 0 Asistencia social al personal          5.307.709 

5 5 71 30 10000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           5.307.709 

5 5 71 30 10000 2 0 0 Bienes de Consumo          8.763.800 

5 5 71 30 10000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales          3.398.518 

5 5 71 30 10000 2 1 1 Alimentos para personas           3.398.518 

5 5 71 30 10000 2 2 0 Textiles y vestuario             602.598 

5 5 71 30 10000 2 2 3 Confecciones textiles             602.598 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 10000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos             281.185 

5 5 71 30 10000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón             279.643 

5 5 71 30 10000 2 3 4 Productos de papel y cartón                 1.542 

5 5 71 30 10000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes          3.183.445 

5 5 71 30 10000 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales                 1.994 

5 5 71 30 10000 2 5 5 Tintas, pinturas y colorantes                 6.370 

5 5 71 30 10000 2 5 6 Combustibles y lubricantes           2.975.190 

5 5 71 30 10000 2 5 8 Productos de material plástico             199.891 

5 5 71 30 10000 2 7 0 Productos metálicos                6.684 

5 5 71 30 10000 2 7 9 Otros n.e.p.                 6.684 

5 5 71 30 10000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo           1.291.370 

5 5 71 30 10000 2 9 1 Elementos de limpieza               19.753 

5 5 71 30 10000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza             553.664 

5 5 71 30 10000 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos                 1.375 

5 5 71 30 10000 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor                 7.631 

5 5 71 30 10000 2 9 6 Repuestos y accesorios             708.947 

5 5 71 30 10000 3 0 0 Servicios No Personales       172.099.100 

5 5 71 30 10000 3 1 0 Servicios básicos          5.460.923 

5 5 71 30 10000 3 1 1 Energía eléctrica           3.920.970 

5 5 71 30 10000 3 1 2 Agua               81.448 

5 5 71 30 10000 3 1 3 Gas               15.516 

5 5 71 30 10000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax           1.046.068 

5 5 71 30 10000 3 1 5 Correos y telégrafo             396.921 

5 5 71 30 10000 3 2 0 Alquileres y derechos         13.862.338 

5 5 71 30 10000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales         12.716.667 

5 5 71 30 10000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras           1.145.671 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 10000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza         19.254.021 

5 5 71 30 10000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         13.917.818 

5 5 71 30 10000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           5.231.359 

5 5 71 30 10000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación               45.301 

5 5 71 30 10000 3 3 9 Otros n.e.p.               59.543 

5 5 71 30 10000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales       114.845.388 

5 5 71 30 10000 3 4 2 Médicos y sanitarios           5.363.820 

5 5 71 30 10000 3 4 3 Jurídicos         17.296.608 

5 5 71 30 10000 3 4 4 Contabilidad y auditoría           8.820.000 

5 5 71 30 10000 3 4 6 De informática y sistemas computarizados             806.400 

5 5 71 30 10000 3 4 9 Otros n.e.p.         82.558.560 

5 5 71 30 10000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros          8.166.973 

5 5 71 30 10000 3 5 1 Transporte y almacenamiento                 1.400 

5 5 71 30 10000 3 5 2 Servicios Especializados             430.657 

5 5 71 30 10000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones               14.998 

5 5 71 30 10000 3 5 4 Primas y gastos de seguros           2.761.826 

5 5 71 30 10000 3 5 6 Sistemas Informáticos y de registro           2.652.291 

5 5 71 30 10000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming           2.258.461 

5 5 71 30 10000 3 5 8 Servicio de vigilancia               31.135 

5 5 71 30 10000 3 5 9 Otros n.e.p.               16.205 

5 5 71 30 10000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad         10.507.208 

5 5 71 30 10000 3 7 1 Pasajes           5.351.065 

5 5 71 30 10000 3 7 2 Viáticos           1.880.104 

5 5 71 30 10000 3 7 8 Movilidad           3.276.039 

5 5 71 30 10000 3 8 0 Impuestos, derechos, tasas y juicios                2.249 

5 5 71 30 10000 3 8 2 Impuestos directos                 2.249 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 30 10000 4 0 0 Bienes de Uso         27.894.146 

5 5 71 30 10000 4 3 0 Maquinaria y equipo        22.260.858 

5 5 71 30 10000 4 3 6 Equipo para computación         16.539.712 

5 5 71 30 10000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           5.721.146 

5 5 71 30 10000 4 4 0 Equipo de seguridad               86.086 

5 5 71 30 10000 4 4 1 Equipos de seguridad               86.086 

5 5 71 30 10000 4 5 0 Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables               10.119 

5 5 71 30 10000 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos coleccionables               10.119 

5 5 71 30 10000 4 8 0 Activos intangibles          5.537.083 

5 5 71 30 10000 4 8 1 Programas de computación           5.537.083 

5 5 71 31 EJERCICIO DE LA ACCIÓN PÚBLICA Y DEFENSA DE LA LEGALIDAD    2.481.830.367 

5 5 71 31 12000 ACCESO A LA JUSTICIA       523.955.824 

5 5 71 31 12000 1 0 0 Gastos en Personal       373.058.209 

5 5 71 31 12000 1 1 0 Personal Permanente       367.808.635 

5 5 71 31 12000 1 1 1 Retribución del cargo       271.634.818 

5 5 71 31 12000 1 1 4 Sueldo anual complementario         19.525.184 

5 5 71 31 12000 1 1 6 Contribuciones patronales         62.528.359 

5 5 71 31 12000 1 1 7 Complementos         14.120.274 

5 5 71 31 12000 1 4 0 Asignaciones familiares          4.078.866 

5 5 71 31 12000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente           4.078.866 

5 5 71 31 12000 1 5 0 Asistencia social al personal           1.170.708 

5 5 71 31 12000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           1.170.708 

5 5 71 31 12000 2 0 0 Bienes de Consumo          1.840.088 

5 5 71 31 12000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales             643.506 

5 5 71 31 12000 2 1 1 Alimentos para personas             643.506 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 12000 2 2 0 Textiles y vestuario             137.663 

5 5 71 31 12000 2 2 3 Confecciones textiles             137.663 

5 5 71 31 12000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos             120.718 

5 5 71 31 12000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón             120.182 

5 5 71 31 12000 2 3 4 Productos de papel y cartón                   536 

5 5 71 31 12000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes             755.068 

5 5 71 31 12000 2 5 6 Combustibles y lubricantes             754.668 

5 5 71 31 12000 2 5 8 Productos de material plástico                   400 

5 5 71 31 12000 2 7 0 Productos metálicos                   550 

5 5 71 31 12000 2 7 9 Otros n.e.p.                   550 

5 5 71 31 12000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo             182.583 

5 5 71 31 12000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza               19.050 

5 5 71 31 12000 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos                 1.075 

5 5 71 31 12000 2 9 6 Repuestos y accesorios             162.458 

5 5 71 31 12000 3 0 0 Servicios No Personales       142.687.462 

5 5 71 31 12000 3 1 0 Servicios básicos          2.638.126 

5 5 71 31 12000 3 1 1 Energía eléctrica             413.449 

5 5 71 31 12000 3 1 2 Agua               30.797 

5 5 71 31 12000 3 1 3 Gas                   294 

5 5 71 31 12000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax           2.111.289 

5 5 71 31 12000 3 1 5 Correos y telégrafo               82.297 

5 5 71 31 12000 3 2 0 Alquileres y derechos             869.434 

5 5 71 31 12000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales             607.707 

5 5 71 31 12000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             261.727 

5 5 71 31 12000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza        46.765.065 

5 5 71 31 12000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         26.109.831 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 12000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo         20.631.282 

5 5 71 31 12000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación               10.349 

5 5 71 31 12000 3 3 9 Otros n.e.p.               13.603 

5 5 71 31 12000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales        88.575.490 

5 5 71 31 12000 3 4 2 Médicos y sanitarios             649.666 

5 5 71 31 12000 3 4 3 Jurídicos           4.769.856 

5 5 71 31 12000 3 4 9 Otros n.e.p.         83.155.968 

5 5 71 31 12000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros           1.860.157 

5 5 71 31 12000 3 5 2 Servicios Especializados               98.383 

5 5 71 31 12000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones                 1.190 

5 5 71 31 12000 3 5 4 Primas y gastos de seguros             628.323 

5 5 71 31 12000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro             605.912 

5 5 71 31 12000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming             515.945 

5 5 71 31 12000 3 5 8 Servicio de vigilancia                 7.113 

5 5 71 31 12000 3 5 9 Otros n.e.p.                 3.291 

5 5 71 31 12000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad           1.979.190 

5 5 71 31 12000 3 7 1 Pasajes           1.222.442 

5 5 71 31 12000 3 7 2 Viáticos             429.507 

5 5 71 31 12000 3 7 8 Movilidad             327.241 

5 5 71 31 12000 4 0 0 Bienes de Uso          6.370.065 

5 5 71 31 12000 4 3 0 Maquinaria y equipo          5.085.460 

5 5 71 31 12000 4 3 6 Equipo para computación           3.778.471 

5 5 71 31 12000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           1.306.989 

5 5 71 31 12000 4 4 0 Equipo de seguridad               19.667 

5 5 71 31 12000 4 4 1 Equipos de seguridad               19.667 

5 5 71 31 12000 4 8 0 Activos intangibles          1.264.938 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 12000 4 8 1 Programas de computación           1.264.938 

5 5 71 31 13000 FISCALÍAS EN LO PENAL, CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS    1.468.724.969 

5 5 71 31 13000 1 0 0 Gastos en Personal    1.374.944.520 

5 5 71 31 13000 1 1 0 Personal Permanente     1.355.799.110 

5 5 71 31 13000 1 1 1 Retribución del cargo       967.637.631 

5 5 71 31 13000 1 1 4 Sueldo anual complementario         93.254.430 

5 5 71 31 13000 1 1 6 Contribuciones patronales       245.069.648 

5 5 71 31 13000 1 1 7 Complementos         49.837.401 

5 5 71 31 13000 1 4 0 Asignaciones familiares         12.951.996 

5 5 71 31 13000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente         12.951.996 

5 5 71 31 13000 1 5 0 Asistencia social al personal           6.193.414 

5 5 71 31 13000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           6.193.414 

5 5 71 31 13000 2 0 0 Bienes de Consumo         12.477.336 

5 5 71 31 13000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales          6.385.788 

5 5 71 31 13000 2 1 1 Alimentos para personas           6.385.788 

5 5 71 31 13000 2 2 0 Textiles y vestuario             485.715 

5 5 71 31 13000 2 2 3 Confecciones textiles             485.715 

5 5 71 31 13000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos              461.211 

5 5 71 31 13000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón             457.298 

5 5 71 31 13000 2 3 3 Productos de artes gráficas                 1.272 

5 5 71 31 13000 2 3 4 Productos de papel y cartón                 2.641 

5 5 71 31 13000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes           3.811.417 

5 5 71 31 13000 2 5 6 Combustibles y lubricantes           3.807.519 

5 5 71 31 13000 2 5 8 Productos de material plástico                 3.898 

5 5 71 31 13000 2 7 0 Productos metálicos                5.759 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 13000 2 7 9 Otros n.e.p.                 5.759 

5 5 71 31 13000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo          1.327.446 

5 5 71 31 13000 2 9 1 Elementos de limpieza                   950 

5 5 71 31 13000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza             719.737 

5 5 71 31 13000 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos                 3.717 

5 5 71 31 13000 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor               26.237 

5 5 71 31 13000 2 9 6 Repuestos y accesorios             576.805 

5 5 71 31 13000 3 0 0 Servicios No Personales        58.802.942 

5 5 71 31 13000 3 1 0 Servicios básicos          4.246.245 

5 5 71 31 13000 3 1 1 Energía eléctrica           3.099.327 

5 5 71 31 13000 3 1 2 Agua               32.567 

5 5 71 31 13000 3 1 3 Gas                 3.084 

5 5 71 31 13000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax             820.899 

5 5 71 31 13000 3 1 5 Correos y telégrafo             290.368 

5 5 71 31 13000 3 2 0 Alquileres y derechos          6.592.496 

5 5 71 31 13000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales           5.669.046 

5 5 71 31 13000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             923.450 

5 5 71 31 13000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza         15.913.040 

5 5 71 31 13000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         11.611.876 

5 5 71 31 13000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           4.216.656 

5 5 71 31 13000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación               36.514 

5 5 71 31 13000 3 3 9 Otros n.e.p.               47.994 

5 5 71 31 13000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales         10.878.361 

5 5 71 31 13000 3 4 2 Médicos y sanitarios           2.292.217 

5 5 71 31 13000 3 4 3 Jurídicos           1.584.576 

5 5 71 31 13000 3 4 9 Otros n.e.p.           7.001.568 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 13000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros          6.626.486 

5 5 71 31 13000 3 5 1 Transporte y almacenamiento                 1.500 

5 5 71 31 13000 3 5 2 Servicios Especializados             347.124 

5 5 71 31 13000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones               28.902 

5 5 71 31 13000 3 5 4 Primas y gastos de seguros           2.254.016 

5 5 71 31 13000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro           2.137.837 

5 5 71 31 13000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming           1.820.399 

5 5 71 31 13000 3 5 8 Servicio de vigilancia               25.096 

5 5 71 31 13000 3 5 9 Otros n.e.p.               11.612 

5 5 71 31 13000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad         14.546.314 

5 5 71 31 13000 3 7 1 Pasajes           4.313.143 

5 5 71 31 13000 3 7 2 Viáticos           1.515.429 

5 5 71 31 13000 3 7 8 Movilidad           8.717.742 

5 5 71 31 13000 4 0 0 Bienes de Uso         22.500.171 

5 5 71 31 13000 4 3 0 Maquinaria y equipo         17.943.019 

5 5 71 31 13000 4 3 6 Equipo para computación         13.331.578 

5 5 71 31 13000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           4.611.441 

5 5 71 31 13000 4 4 0 Equipo de seguridad               69.388 

5 5 71 31 13000 4 4 1 Equipos de seguridad               69.388 

5 5 71 31 13000 4 5 0 Obras de arte, libros, revistas y otros elementos coleccionables               24.685 

5 5 71 31 13000 4 5 1 Libros, revistas y otros elementos coleccionables               24.685 

5 5 71 31 13000 4 8 0 Activos intangibles          4.463.079 

5 5 71 31 13000 4 8 1 Programas de computación           4.463.079 

5 5 71 31 14000 FISCALÍAS EN LO CONTENCIOSO, ADMINISTRATIVO Y TRIBUTARIO       489.149.574 

5 5 71 31 14000 1 0 0 Gastos en Personal       449.871.682 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 14000 1 1 0 Personal Permanente       442.600.708 

5 5 71 31 14000 1 1 1 Retribución del cargo       313.636.477 

5 5 71 31 14000 1 1 4 Sueldo anual complementario         27.069.035 

5 5 71 31 14000 1 1 6 Contribuciones patronales         82.937.116 

5 5 71 31 14000 1 1 7 Complementos         18.958.080 

5 5 71 31 14000 1 4 0 Asignaciones familiares          5.476.343 

5 5 71 31 14000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente           5.476.343 

5 5 71 31 14000 1 5 0 Asistencia social al personal           1.794.631 

5 5 71 31 14000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           1.794.631 

5 5 71 31 14000 2 0 0 Bienes de Consumo           3.185.515 

5 5 71 31 14000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales          2.053.998 

5 5 71 31 14000 2 1 1 Alimentos para personas           2.053.998 

5 5 71 31 14000 2 2 0 Textiles y vestuario             157.143 

5 5 71 31 14000 2 2 3 Confecciones textiles             157.143 

5 5 71 31 14000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos               23.974 

5 5 71 31 14000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón               23.974 

5 5 71 31 14000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes             704.432 

5 5 71 31 14000 2 5 6 Combustibles y lubricantes             704.432 

5 5 71 31 14000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo             245.968 

5 5 71 31 14000 2 9 1 Elementos de limpieza                 4.007 

5 5 71 31 14000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza               57.570 

5 5 71 31 14000 2 9 6 Repuestos y accesorios             184.391 

5 5 71 31 14000 3 0 0 Servicios No Personales        28.820.890 

5 5 71 31 14000 3 1 0 Servicios básicos          2.586.005 

5 5 71 31 14000 3 1 1 Energía eléctrica           2.148.850 

5 5 71 31 14000 3 1 2 Agua               30.898 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 14000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax             301.297 

5 5 71 31 14000 3 1 5 Correos y telégrafo             104.960 

5 5 71 31 14000 3 2 0 Alquileres y derechos         10.327.561 

5 5 71 31 14000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales         10.028.797 

5 5 71 31 14000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             298.764 

5 5 71 31 14000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza          2.657.613 

5 5 71 31 14000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales           1.266.053 

5 5 71 31 14000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           1.364.217 

5 5 71 31 14000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación               11.814 

5 5 71 31 14000 3 3 9 Otros n.e.p.               15.529 

5 5 71 31 14000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales          8.458.848 

5 5 71 31 14000 3 4 2 Médicos y sanitarios             741.600 

5 5 71 31 14000 3 4 3 Jurídicos           2.322.432 

5 5 71 31 14000 3 4 4 Contabilidad y auditoría           1.064.448 

5 5 71 31 14000 3 4 9 Otros n.e.p.           4.330.368 

5 5 71 31 14000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros          2.145.020 

5 5 71 31 14000 3 5 2 Servicios Especializados             112.305 

5 5 71 31 14000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones               14.466 

5 5 71 31 14000 3 5 4 Primas y gastos de seguros             725.762 

5 5 71 31 14000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro             691.654 

5 5 71 31 14000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming             588.956 

5 5 71 31 14000 3 5 8 Servicio de vigilancia                 8.120 

5 5 71 31 14000 3 5 9 Otros n.e.p.                 3.757 

5 5 71 31 14000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad          2.645.843 

5 5 71 31 14000 3 7 1 Pasajes           1.395.429 

5 5 71 31 14000 3 7 2 Viáticos             490.286 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 31 14000 3 7 8 Movilidad             760.128 

5 5 71 31 14000 4 0 0 Bienes de Uso          7.271.487 

5 5 71 31 14000 4 3 0 Maquinaria y equipo          5.805.098 

5 5 71 31 14000 4 3 6 Equipo para computación           4.313.160 

5 5 71 31 14000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           1.491.938 

5 5 71 31 14000 4 4 0 Equipo de seguridad               22.449 

5 5 71 31 14000 4 4 1 Equipos de seguridad               22.449 

5 5 71 31 14000 4 8 0 Activos intangibles          1.443.940 

5 5 71 31 14000 4 8 1 Programas de computación           1.443.940 

5 5 71 32 CUERPO DE INVESTIGACIONES JUDICIALES       990.949.886 

5 5 71 32 10000 INVESTIGACIÓN DE DELITOS, CONTRAVENCIONES Y FALTAS       743.017.867 

5 5 71 32 10000 1 0 0 Gastos en Personal       556.392.708 

5 5 71 32 10000 1 1 0 Personal Permanente       548.272.452 

5 5 71 32 10000 1 1 1 Retribución del cargo       389.041.291 

5 5 71 32 10000 1 1 4 Sueldo anual complementario         32.385.216 

5 5 71 32 10000 1 1 6 Contribuciones patronales       106.196.398 

5 5 71 32 10000 1 1 7 Complementos         20.649.547 

5 5 71 32 10000 1 4 0 Asignaciones familiares          5.964.950 

5 5 71 32 10000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente           5.964.950 

5 5 71 32 10000 1 5 0 Asistencia social al personal          2.155.306 

5 5 71 32 10000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           2.155.306 

5 5 71 32 10000 2 0 0 Bienes de Consumo          5.903.601 

5 5 71 32 10000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales             567.150 

5 5 71 32 10000 2 1 1 Alimentos para personas             567.150 

5 5 71 32 10000 2 2 0 Textiles y vestuario             196.104 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 32 10000 2 2 3 Confecciones textiles             196.104 

5 5 71 32 10000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos             562.048 

5 5 71 32 10000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón               53.946 

5 5 71 32 10000 2 3 3 Productos de artes gráficas                 8.102 

5 5 71 32 10000 2 3 5 Libros, revistas y periódicos             500.000 

5 5 71 32 10000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes          1.767.703 

5 5 71 32 10000 2 5 1 Compuestos químicos                 1.649 

5 5 71 32 10000 2 5 6 Combustibles y lubricantes           1.733.947 

5 5 71 32 10000 2 5 8 Productos de material plástico               31.485 

5 5 71 32 10000 2 5 9 Otros n.e.p.                   622 

5 5 71 32 10000 2 7 0 Productos metálicos           1.512.970 

5 5 71 32 10000 2 7 3 Material de guerra           1.501.823 

5 5 71 32 10000 2 7 9 Otros n.e.p.               11.147 

5 5 71 32 10000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo          1.297.626 

5 5 71 32 10000 2 9 1 Elementos de limpieza                 1.225 

5 5 71 32 10000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza             198.236 

5 5 71 32 10000 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos             179.418 

5 5 71 32 10000 2 9 4 Utensilios de cocina y comedor               11.825 

5 5 71 32 10000 2 9 5 Útiles menores médicos, quirúrgicos y de laboratorio               17.937 

5 5 71 32 10000 2 9 6 Repuestos y accesorios             870.978 

5 5 71 32 10000 2 9 7 Herramientas menores               15.692 

5 5 71 32 10000 2 9 9 Otros n.e.p.                 2.315 

5 5 71 32 10000 3 0 0 Servicios No Personales         43.196.171 

5 5 71 32 10000 3 1 0 Servicios básicos           1.912.275 

5 5 71 32 10000 3 1 1 Energía eléctrica           1.349.514 

5 5 71 32 10000 3 1 2 Agua               49.948 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 32 10000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax             395.579 

5 5 71 32 10000 3 1 5 Correos y telégrafo             117.234 

5 5 71 32 10000 3 2 0 Alquileres y derechos             372.837 

5 5 71 32 10000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             372.837 

5 5 71 32 10000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza          5.580.468 

5 5 71 32 10000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales           2.568.365 

5 5 71 32 10000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           2.977.982 

5 5 71 32 10000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación               14.743 

5 5 71 32 10000 3 3 9 Otros n.e.p.               19.378 

5 5 71 32 10000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales         22.871.644 

5 5 71 32 10000 3 4 2 Médicos y sanitarios             925.468 

5 5 71 32 10000 3 4 3 Jurídicos           3.024.000 

5 5 71 32 10000 3 4 9 Otros n.e.p.         18.922.176 

5 5 71 32 10000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros          8.847.814 

5 5 71 32 10000 3 5 2 Servicios Especializados             147.645 

5 5 71 32 10000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones                 3.998 

5 5 71 32 10000 3 5 4 Primas y gastos de seguros           1.083.236 

5 5 71 32 10000 3 5 6 Sistemas Informáticos y de registro           6.863.138 

5 5 71 32 10000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming             734.976 

5 5 71 32 10000 3 5 8 Servicio de vigilancia               10.133 

5 5 71 32 10000 3 5 9 Otros n.e.p.                 4.688 

5 5 71 32 10000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad           3.611.133 

5 5 71 32 10000 3 7 1 Pasajes           1.741.403 

5 5 71 32 10000 3 7 2 Viáticos             611.845 

5 5 71 32 10000 3 7 8 Movilidad           1.257.885 

5 5 71 32 10000 4 0 0 Bienes de Uso       137.525.387 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 32 10000 4 3 0 Maquinaria y equipo         73.819.114 

5 5 71 32 10000 4 3 2 Equipo de transporte, tracción y elevación         14.137.885 

5 5 71 32 10000 4 3 3 Equipo sanitario y de laboratorio           3.785.535 

5 5 71 32 10000 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento           8.123.809 

5 5 71 32 10000 4 3 5 Equipo educacional y recreativo           2.145.238 

5 5 71 32 10000 4 3 6 Equipo para computación         37.919.880 

5 5 71 32 10000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles           1.864.510 

5 5 71 32 10000 4 3 8 Herramientas y repuestos mayores             566.476 

5 5 71 32 10000 4 3 9 Equipos varios           5.275.781 

5 5 71 32 10000 4 4 0 Equipo de seguridad             449.503 

5 5 71 32 10000 4 4 1 Equipos de seguridad             449.503 

5 5 71 32 10000 4 8 0 Activos intangibles        63.256.770 

5 5 71 32 10000 4 8 1 Programas de computación         63.256.770 

5 5 71 32 11000 APOYO A LAS FUNCIONES SEGURIDAD PÚBLICA       247.932.019 

5 5 71 32 11000 1 0 0 Gastos en Personal         40.212.693 

5 5 71 32 11000 1 1 0 Personal Permanente        39.539.250 

5 5 71 32 11000 1 1 1 Retribución del cargo         28.283.579 

5 5 71 32 11000 1 1 4 Sueldo anual complementario           2.111.999 

5 5 71 32 11000 1 1 6 Contribuciones patronales           7.520.084 

5 5 71 32 11000 1 1 7 Complementos           1.623.588 

5 5 71 32 11000 1 4 0 Asignaciones familiares             474.892 

5 5 71 32 11000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente             474.892 

5 5 71 32 11000 1 5 0 Asistencia social al personal             198.551 

5 5 71 32 11000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo             198.551 

5 5 71 32 11000 2 0 0 Bienes de Consumo             446.339 

5 5 71 32 11000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales             353.606 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 32 11000 2 1 1 Alimentos para personas             353.606 

5 5 71 32 11000 2 2 0 Textiles y vestuario               14.286 

5 5 71 32 11000 2 2 3 Confecciones textiles               14.286 

5 5 71 32 11000 2 3 0 Productos de papel, cartón e impresos               11.044 

5 5 71 32 11000 2 3 1 Papel de escritorio y cartón               11.044 

5 5 71 32 11000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes               50.640 

5 5 71 32 11000 2 5 6 Combustibles y lubricantes               50.640 

5 5 71 32 11000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo               16.763 

5 5 71 32 11000 2 9 6 Repuestos y accesorios               16.763 

5 5 71 32 11000 3 0 0 Servicios No Personales         18.325.716 

5 5 71 32 11000 3 1 0 Servicios básicos               43.531 

5 5 71 32 11000 3 1 1 Energía eléctrica               12.072 

5 5 71 32 11000 3 1 2 Agua                   465 

5 5 71 32 11000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax               22.453 

5 5 71 32 11000 3 1 5 Correos y telégrafo                 8.541 

5 5 71 32 11000 3 2 0 Alquileres y derechos               27.161 

5 5 71 32 11000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras               27.161 

5 5 71 32 11000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza             193.286 

5 5 71 32 11000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales               66.773 

5 5 71 32 11000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo             124.025 

5 5 71 32 11000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación                 1.075 

5 5 71 32 11000 3 3 9 Otros n.e.p.                 1.413 

5 5 71 32 11000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales         17.685.915 

5 5 71 32 11000 3 4 2 Médicos y sanitarios           1.075.419 

5 5 71 32 11000 3 4 3 Jurídicos           4.591.104 

5 5 71 32 11000 3 4 6 De informática y sistemas computarizados           1.260.000 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 32 11000 3 4 9 Otros n.e.p.         10.759.392 

5 5 71 32 11000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros             201.502 

5 5 71 32 11000 3 5 2 Servicios Especializados               10.210 

5 5 71 32 11000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones                   150 

5 5 71 32 11000 3 5 4 Primas y gastos de seguros               73.637 

5 5 71 32 11000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro               62.878 

5 5 71 32 11000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming               53.546 

5 5 71 32 11000 3 5 8 Servicio de vigilancia                   739 

5 5 71 32 11000 3 5 9 Otros n.e.p.                   342 

5 5 71 32 11000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad             174.321 

5 5 71 32 11000 3 7 1 Pasajes             126.858 

5 5 71 32 11000 3 7 2 Viáticos               44.572 

5 5 71 32 11000 3 7 8 Movilidad                 2.891 

5 5 71 32 11000 4 0 0 Bienes de Uso       188.947.271 

5 5 71 32 11000 4 3 0 Maquinaria y equipo        101.156.531 

5 5 71 32 11000 4 3 6 Equipo para computación         85.935.182 

5 5 71 32 11000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles             135.633 

5 5 71 32 11000 4 3 9 Equipos varios         15.085.716 

5 5 71 32 11000 4 4 0 Equipo de seguridad                 2.041 

5 5 71 32 11000 4 4 1 Equipos de seguridad                 2.041 

5 5 71 32 11000 4 8 0 Activos intangibles        87.788.699 

5 5 71 32 11000 4 8 1 Programas de computación         87.788.699 

5 5 71 33 ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y RELACIONES CON LA COMUNIDAD       320.256.943 

5 5 71 33 10000 ASISTENCIA A LA VÍCTIMA Y AL TESTIGO       320.256.943 

5 5 71 33 10000 1 0 0 Gastos en Personal       289.342.326 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 33 10000 1 1 0 Personal Permanente       284.566.174 

5 5 71 33 10000 1 1 1 Retribución del cargo       204.229.494 

5 5 71 33 10000 1 1 4 Sueldo anual complementario         16.972.292 

5 5 71 33 10000 1 1 6 Contribuciones patronales         50.748.425 

5 5 71 33 10000 1 1 7 Complementos         12.615.963 

5 5 71 33 10000 1 4 0 Asignaciones familiares          3.644.322 

5 5 71 33 10000 1 4 1 Asignaciones Familiares por Personal Permanente           3.644.322 

5 5 71 33 10000 1 5 0 Asistencia social al personal           1.131.830 

5 5 71 33 10000 1 5 1 Seguros de riesgo de trabajo           1.131.830 

5 5 71 33 10000 2 0 0 Bienes de Consumo          1.988.466 

5 5 71 33 10000 2 1 0 Productos alimenticios agropecuarios y forestales           1.116.102 

5 5 71 33 10000 2 1 1 Alimentos para personas           1.116.102 

5 5 71 33 10000 2 2 0 Textiles y vestuario             103.897 

5 5 71 33 10000 2 2 3 Confecciones textiles             103.897 

5 5 71 33 10000 2 5 0 Productos químicos, combustibles y lubricantes             589.244 

5 5 71 33 10000 2 5 6 Combustibles y lubricantes             589.244 

5 5 71 33 10000 2 9 0 Otros Bienes de Consumo             179.223 

5 5 71 33 10000 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza               57.312 

5 5 71 33 10000 2 9 6 Repuestos y accesorios             121.911 

5 5 71 33 10000 3 0 0 Servicios No Personales         20.925.153 

5 5 71 33 10000 3 1 0 Servicios básicos             910.343 

5 5 71 33 10000 3 1 1 Energía eléctrica             662.968 

5 5 71 33 10000 3 1 2 Agua                 6.042 

5 5 71 33 10000 3 1 3 Gas                   490 

5 5 71 33 10000 3 1 4 Teléfonos, télex y telefax             178.732 

5 5 71 33 10000 3 1 5 Correos y telégrafo               62.111 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 33 10000 3 2 0 Alquileres y derechos          1.495.329 

5 5 71 33 10000 3 2 1 Alquiler de edificios y locales           1.297.799 

5 5 71 33 10000 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras             197.530 

5 5 71 33 10000 3 3 0 Mantenimiento, reparación y limpieza           2.997.411 

5 5 71 33 10000 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales           2.077.370 

5 5 71 33 10000 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo             901.962 

5 5 71 33 10000 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación                 7.812 

5 5 71 33 10000 3 3 9 Otros n.e.p.               10.267 

5 5 71 33 10000 3 4 0 Servicios técnicos y profesionales         12.406.890 

5 5 71 33 10000 3 4 2 Médicos y sanitarios           1.565.514 

5 5 71 33 10000 3 4 9 Otros n.e.p.         10.841.376 

5 5 71 33 10000 3 5 0 Servicios comerciales y financieros           1.405.331 

5 5 71 33 10000 3 5 2 Servicios Especializados               74.252 

5 5 71 33 10000 3 5 3 Imprenta, publicaciones y reproducciones                 1.894 

5 5 71 33 10000 3 5 4 Primas y gastos de seguros             474.646 

5 5 71 33 10000 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro             457.292 

5 5 71 33 10000 3 5 7 Servicios de acceso a Internet y de streaming             389.395 

5 5 71 33 10000 3 5 8 Servicio de vigilancia                 5.368 

5 5 71 33 10000 3 5 9 Otros n.e.p.                 2.484 

5 5 71 33 10000 3 7 0 Pasajes, viáticos y movilidad          1.709.849 

5 5 71 33 10000 3 7 1 Pasajes             922.598 

5 5 71 33 10000 3 7 2 Viáticos             324.156 

5 5 71 33 10000 3 7 8 Movilidad             463.095 

5 5 71 33 10000 4 0 0 Bienes de Uso          4.807.598 

5 5 71 33 10000 4 3 0 Maquinaria y equipo          3.838.084 

5 5 71 33 10000 4 3 6 Equipo para computación           2.851.677 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 71 33 10000 4 3 7 Equipo de oficina y muebles             986.407 

5 5 71 33 10000 4 4 0 Equipo de seguridad               14.843 

5 5 71 33 10000 4 4 1 Equipos de seguridad               14.843 

5 5 71 33 10000 4 8 0 Activos intangibles             954.671 

5 5 71 33 10000 4 8 1 Programas de computación             954.671 

5 5 71 33 10000 5 0 0 Transferencias          3.193.400 

5 5 71 33 10000 5 1 0 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes          3.193.400 

5 5 71 33 10000 5 1 4 Ayuda sociales a personas           3.193.400 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              
RES. CM N° 181/2020        ANEXO IV

PRESUPUESTO 2021 –
MINISTERIO PÚBLICO - COMISION DE ADMINISTRACION CONJUNTA DE REPRESENTANTES DEL MINISTERIO PÚBLICO ‐ Distribución de Créditos

Jur Ogese UE Prog Sprog Proy Act Obra Inc Ppal Par Descripción Importe

           MINISTERIO PÚBLICO CACRMP   1.356.215.807 

5 5 70 40        
COMISION DE ADMINISTRACION CONJUNTA DE REPRESENTANTES 
DEL MINISTERIO PÚBLICO

  1.356.215.807 

5 5 70 40 0 0 1000 CONDUCCIÓN     277.587.288 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 Gastos en personal     266.472.296 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 Planta Permanente     266.472.296 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 1 Retribución del cargo     206.764.692 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 4 Sueldo anual complementario       12.397.816 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 6 Contribuciones patronales       42.549.305 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 1 7 Complementos         4.248.085 

5 5 70 40 0 0 1000 0 1 4 1 Personal Permanente           512.397 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 Bienes de consumo         4.541.600 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 1 Productos alimenticios agropecuarios y forestales            181.500 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 1 1 Alimentos para personas           155.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 1 5 Madera, corcho y sus manufacturas             26.500 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 3 Pulpa, papel, cartón y sus productos             92.100 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 3 1 Papel y cartón para oficina             79.800 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 3 3 Productos de artes gráficas             12.300 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 5 Productos químicos, combustibles y lubricantes           168.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 5 2 Productos farmacéuticos y medicinales             24.000 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 5 6 Combustibles y lubricantes           144.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 7 Productos metálicos             55.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 7 4 Estructuras metálicas acabadas             55.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 Otros bienes de consumo        4.045.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 1 Elementos de limpieza         2.950.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 2 Útiles de escritorio, oficina y enseñanza           265.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 3 Útiles y materiales eléctricos           180.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 2 9 9 Otros no especificados precedentemente           650.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 Servicios no personales        3.274.772 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 2 Alquileres y derechos           874.692 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 2 4 Alquiler de fotocopiadoras           874.692 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 3 Mantenimiento, reparación y limpieza           520.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 3 9 Otros no especificados precedentemente           520.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 4 Servicios técnicos y profesionales           680.080 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 4 5 De capacitación           680.080 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7 Pasajes, viáticos y movilidad         1.200.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 3 7 8 Movilidad         1.200.000 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 Bienes de uso        3.298.620 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 Maquinaria y equipo        3.298.620 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 4 Equipo de comunicación y señalamiento           298.620 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 6 Equipo para computación         1.874.550 

5 5 70 40 0 0 1000 0 4 3 7 Equipo de oficina y moblaje         1.125.450 

5 5 70 40 0 1 Obras en el Ministerio Público     391.050.000 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 2 Construcciones     391.050.000 

5 5 70 40 0 1 0 51 4 2 Construcciones en Bienes de dominio Privado     391.050.000 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 40 0 1 0 51 4 2 1 Obra Edificio Balbín     391.050.000 

5 5 70 40 1 0 GESTIÓN ADMINISTRATIVA         7.129.330 

5 5 70 40 1 0 1000 0 Gestión del Ministerio Público de la Defensa        2.566.559 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 Servicios no personales         2.121.743 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros         1.041.743 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros           925.826 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro           115.917 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 9 Otros servicios         1.080.000 

5 5 70 40 1 0 1000 0 3 9 9 Otros no especificados precedentemente         1.080.000 

5 5 70 40 1 0 1000 0 5 Transferencias           444.816 

5 5 70 40 1 0 1000 0 5 1 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes           444.816 

5 5 70 40 1 0 1000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas           444.816 

5 5 70 40 1 0 2000 Gestión del Ministerio Tutelar           784.226 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 Servicios no personales           648.310 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros            318.310 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros           282.891 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro             35.419 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 9 Otros servicios           330.000 

5 5 70 40 1 0 2000 0 3 9 9 Otros no especificados precedentemente           330.000 

5 5 70 40 1 0 2000 0 5 Transferencias            135.916 

5 5 70 40 1 0 2000 0 5 1 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes            135.916 

5 5 70 40 1 0 2000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas           135.916 

5 5 70 40 1 0 3000 Gestión del Ministerio Público Fiscal        3.778.545 

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 Servicios no personales         3.123.677 

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros         1.533.677 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 5 4 Primas y gastos de seguros         1.363.021 

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 5 6 Sistemas informáticos y de registro           170.656 

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 9 Otros servicios         1.590.000 

5 5 70 40 1 0 3000 0 3 9 9 Otros no especificados precedentemente         1.590.000 

5 5 70 40 1 0 3000 0 5 Transferencias           654.868 

5 5 70 40 1 0 3000 0 5 1 Transferencias al sector privado para financiar gastos corrientes           654.868 

5 5 70 40 1 0 3000 0 5 1 6 Transferencias para actividades científicas o académicas           654.868 

5 5 70 40 2 0 GESTIÓN OPERATIVA Y PROYECTOS ESPECIALES     195.074.268 

5 5 70 40 2 0 1000 0 Gestión del Ministerio Público de la Defensa       70.226.736 

5 5 70 40 2 0 1000 0 3 Servicios no personales       70.226.736 

5 5 70 40 2 0 1000 0 3 1 Servicios básicos.       15.847.020 

5 5 70 40 2 0 1000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax       15.847.020 

5 5 70 40 2 0 1000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros       54.379.716 

5 5 70 40 2 0 1000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia       54.379.716 

5 5 70 40 2 0 2000 0 Gestión del Ministerio Tutelar       21.458.169 

5 5 70 40 2 0 2000 0 3 Servicios no personales       21.458.169 

5 5 70 40 2 0 2000 0 3 1 Servicios básicos.         4.842.145 

5 5 70 40 2 0 2000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax         4.842.145 

5 5 70 40 2 0 2000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros       16.616.024 

5 5 70 40 2 0 2000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia       16.616.024 

5 5 70 40 2 0 3000 0 Gestión del Ministerio Público Fiscal     103.389.362 

5 5 70 40 2 0 3000 0 3 Servicios no personales     103.389.362 

5 5 70 40 2 0 3000 0 3 1 Servicios básicos.       23.330.335 

5 5 70 40 2 0 3000 0 3 1 4 Teléfonos, telex y telefax       23.330.335 

5 5 70 40 2 0 3000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros       80.059.027 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 40 2 0 3000 0 3 5 8 Servicio de vigilancia       80.059.027 

5 5 70 40 3 0 GESTIÓN DE FORTALECIMIENTO EDILICIO     433.143.601 

5 5 70 40 3 0 1000 0 Gestión del Ministerio Público de la Defensa     155.931.696 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 Servicios no personales     155.931.696 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 1 Servicios básicos.        7.648.992 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 1 1 Energía eléctrica         7.104.240 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 1 2 Agua           544.752 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 2 Alquileres y derechos       73.782.504 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales       73.782.504 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 3 Mantenimiento, reparación y limpieza       74.500.200 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         4.224.600 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo         2.289.600 

5 5 70 40 3 0 1000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación       67.986.000 

5 5 70 40 3 0 2000 0 Gestión del Ministerio Tutelar       47.645.796 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 Servicios no personales       47.645.796 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 1 Servicios básicos.         2.337.192 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 1 1 Energía eléctrica         2.170.740 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 1 2 Agua           166.452 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 2 Alquileres y derechos       22.544.654 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales       22.544.654 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 3 Mantenimiento, reparación y limpieza       22.763.950 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         1.290.850 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo           699.600 

5 5 70 40 3 0 2000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación       20.773.500 

5 5 70 40 3 0 3000 0 Gestión del Ministerio Público Fiscal     229.566.109 



      “2020. Año del General Manuel Belgrano”

                                                              

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 Servicios no personales     229.566.109 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 1 Servicios básicos.        11.261.016 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 1 1 Energía eléctrica       10.459.020 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 1 2 Agua           801.996 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 2 Alquileres y derechos     108.624.243 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 2 1 Alquiler de edificios y locales     108.624.243 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 3 Mantenimiento, reparación y limpieza     109.680.850 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 3 1 Mantenimiento y reparación de edificios y locales         6.219.550 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 3 3 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo         3.370.800 

5 5 70 40 3 0 3000 0 3 3 5 Limpieza, aseo y fumigación     100.090.500 

5 5 70 40 4 0 GESTIÓN DE SISTEMAS       52.231.320 

5 5 70 40 4 0 1000 0 Gestión del Ministerio Público de la Defensa       18.803.275 

5 5 70 40 4 0 1000 0 Servicios no personales       18.803.275 

5 5 70 40 4 0 1000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros       18.803.275 

5 5 70 40 4 0 1000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming       18.803.275 

5 5 70 40 4 0 2000 0 Gestión del Ministerio Tutelar        5.745.445 

5 5 70 40 4 0 2000 0 Servicios no personales        5.745.445 

5 5 70 40 4 0 2000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros        5.745.445 

5 5 70 40 4 0 2000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming         5.745.445 

5 5 70 40 4 0 3000 0 Gestión del Ministerio Público Fiscal       27.682.600 

5 5 70 40 4 0 3000 0 Servicios no personales       27.682.600 

5 5 70 40 4 0 3000 0 3 5 Servicios comerciales y financieros       27.682.600 

5 5 70 40 4 0 3000 0 3 5 7 Serv.de acceso a Internet y streaming       27.682.600 



 

 

 

 

FIRMAS DIGITALES 

 


		2020-09-14T13:43:24-0300
	Alberto Maques


		2020-09-14T14:50:37-0300
	Francisco Javier Quintana




